## ЗАКЛЮЧЕНИЕ

## об оценке регулирующего воздействия по проекту

постановления Администрации Северодвинска «О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 654-па (в редакции от 15.12.2020)», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 654-па (в редакции от 15.12.2020)

Управлением экономики Администрации Северодвинска в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Северодвинска, утвержденным решением Совета депутатов Северодвинска от 26.11.2017 № 89 (в редакции от 14.12.2017 № 33) (далее – Порядок), рассмотрен проект постановления Администрации Северодвинска «О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 31.12.2015 N⁰ 654-па (B редакции 15.12.2020)», подготовленный Управлением экономики Администрации ОТ Северодвинска (далее – проект муниципального нормативного правового акта).

В соответствии с Порядком проведены публичные консультации по проекту муниципального нормативного правового акта <u>с «12» апреля 2021 года</u> по «30» апреля 2021 года.

Извещение о проведении публичных консультаций по проекту муниципального нормативного правового акта было размещено на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска (далее – официальный сайт) «12» апреля 2021 года. По результатам проведения публичных консультаций по проекту муниципального нормативного правового акта поступили предложения участников публичных консультаций.

Результаты публичных консультаций по проекту муниципального нормативного правового акта отражены в справке о результатах публичных консультаций по проекту муниципального нормативного правового акта, размещенной на официальном сайте <u>«04» мая 2021 года.</u>

На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта с учетом полученной в ходе публичных консультаций информации, представленной разработчиком, сделаны следующие выводы:

1) процедура оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта проведена с соблюдением Порядка;

2) проект муниципального нормативного правового акта не содержит положений. вводящих избыточные обязанности. запреты ограничения И для субъектов предпринимательской И инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих необоснованных расходов возникновению субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета;

3) решение проблемы предложенным способом правового регулирования обосновано.

Замечаний к проекту муниципального нормативного правового акта нет.

Начальник Управления экономики

Vin

Ю.В. Чецкая

10.05.2021